Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 26 сентября 2023 г. N 75336

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 28 августа 2023 г. N 825

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

МИНИМАЛЬНОГО КОЛИЧЕСТВА БАЛЛОВ ЕДИНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРЕДМЕТАМ,
СООТВЕТСТВУЮЩИМ СПЕЦИАЛЬНОСТИ ИЛИ НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ,

ПО КОТОРЫМ ПРОВОДИТСЯ ПРИЕМ НА ОБУЧЕНИЕ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
НА 2024/25 УЧЕБНЫЙ ГОД

В соответствии с частью 3 статьи 70 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" и подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве
науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. N 682, приказываю:

1. Установить минимальное количество баллов единого государственного экзамена по
общеобразовательным предметам, соответствующим специальности или направлению
подготовки, по которым проводится прием на обучение в образовательных организациях,
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, на
2024/25 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра
Афанасьева Д.В.

Министр
В.Н.ФАЛЬКОВ

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=908D488B1018A9C1965B509843E980871E05A20F5BEB45479F03C1731318236DD549D3FEF9BEF97D0E6E4419A4E8498B12D5D7AF1Cq9D7H
consultantplus://offline/ref=908D488B1018A9C1965B509843E980871E03AD0C52E245479F03C1731318236DD549D3FEFEBDF32858214545E0BE5A8A10D5D4AE0096D82BqDDBH

Приложение
к приказу Министерства науки

и высшего образования
Российской Федерации

от 28 августа 2023 г. N 825

МИНИМАЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ
ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРЕДМЕТАМ, СООТВЕТСТВУЮЩИМ СПЕЦИАЛЬНОСТИ ИЛИ НАПРАВЛЕНИЮ
ПОДГОТОВКИ, ПО КОТОРЫМ ПРОВОДИТСЯ ПРИЕМ НА ОБУЧЕНИЕ

В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ
МИНИСТЕРСТВА НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, НА 2024/25 УЧЕБНЫЙ ГОД

Общеобразовательный предмет Минимальное количество баллов

Русский язык 40

Математика 39

Физика 39

Обществознание 45

История 35

Информатика и информационно-коммуникационные
технологии

44

Иностранный язык 30

Литература 40

Биология 39

География 40

Химия 39

	Зарегистрировано в Минюсте России 26 сентября 2023 г. N 75336
	Приложение